
OBSAH 100+1 historie 2/2017

3i
!
f

10 Ida Rakouská
Proč tchyně českého knížete odešla s křižáckou 
výpravou do Svaté 
země?

11 Gutenbergova 
Bible

Vynález knihtisku 
odstartoval 
informační revoluci!

16 Konec Vikingů v Grósku
Přijeli na Zelený ostrov kvůli populacím mrožů a tuleňů, 
proč zde zahynuli?

23 Ferenc Futurista

30 Jan Parricida
Syna Přemyslovny a Habsburka připravili o dědictví, 
a tak se odhodlal к  vraždě

40 Dobrodruh Belzoni
Považoval se za vynálezce, nejvíce se však zapsal do dějin 
jako objevitel památek faraónů

44 Svojanov plný kostlivců
Záviš z Falkenštejna zde strávil poslední šťastné chvilky, 
to se však o místních strašidlech říci nedá

#. Q Amor a ti 
H O  druzí
Láska měla 
v antice 
mnoho podob 
a jmen a řečtí 
bohové 
preferovali 
poněkud 
pikantní 
praktiky...

54 Laura Bassi
První univerzitní profesorka v dějinách Evropy nebyla 
žádná suchá stará panna

Nespoutaný kom ik hrál hlavně pobudy, opilce či 
výtržníky, on sám však miloval luxus

26 Pecen chleba z Pompejí
Archelogové pátrají po 
zbytcích antických pokrmů 
i originálních receptech

56 Časová osa 6. století
Zatímco Evropu ovládlo křesťanství, v Mekce přišel na 
svět budoucí prorok Mohamed

62 Selhali i mnohem schopnější
Rozhovor se spisovatelem a badatelem Pavlem 
Kosatíkem nejen o Janu Masarykovi

4 EHUD h istorie  2/2017


